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i.1dhja © banesave me kolektorir (Rasti kur Lidnja eshte ne krahur. e djathte;

PRERJA 1-]
—Hure rrelhues, ¢z Z ~Mure rrethues, ekz.
% f.,
o Aksi [ Kolekior! e Uz 2
: 200 200 L3020, 701 120, B 4 /
1 20900 |11 T, é
"i' 1604200 1|,l1|,_-35 L, 30 351|,30 ///
o Bankine ~ Pusefe Uz
/_ Bankine 7~ Asti Rruges YKanallnestf betoni, ekzé / me ;am‘f(?i’f
— : ] \ o % !
Z i —— ____MNoagnr bonench
' Shiresal asfaltike, ekz. -
[
Fuselo bia, ’ S
me Kapak gize .
: l L=variabéi

2 % 7
é | -
% 4 ==
% §E = 7 B
y’ i R
é 58 ¢ 7 Pusste UZ betor, 70:70x115 g
v 2 g = / e me Kapak Gize :
7 a2 }
7 HER
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/ /7 il | |
/ 4 g / R
-7 2. Z e — 3 = > <
E é 8 7 Tub PVG 9200 mm I— Tub pve nga grita
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/// ------ % L=variabél [
/ L7 1
? ?
é /
7 7
/ .
7 %
% Z
4 ‘ \/\ 7
PRSI .| N o 160+200 Ll 100 l30f
’ ! ! Bankine KA T ———— ;
\.1_5_ s l EMERTESA OBJEKTIT: Sindim Projektim i Rejetit te KUZ-se Lagia Sallnronaj ) Nrfletes
- ‘EMER’I‘ESA FLETES: Lidhja e Banesave me kolektorin (Prerja 1-1) & ,
[{e] GRUPI PROJE
POROSITES: BASHKIA SHIJAK na:Ndert Rex : dr.17/05/2016
i—o- %ﬁ:%ﬂk%%mpfg&m\ |——
E A { (N7 1833 code. 163 | o j‘iﬂ. ;sn:SINA
L (e o Mok | Sz ZENIT -06




e

Pusele UZ,
me Kapak Gize

Nga grup banesash____~

e

Lidhja e banesave me kolektorin (Rasti kur Lidhja eshte ne krahun e majte)

PRERJA 1-1
/Mu:e frethues, ekz. FAufe rrethues ekz.
Aksii Lolekiorit ta KUZ
20 4 20
1 50 200 200 W30,/ 70 /. 80
280300 1 11 T 1
L 1601200 /.35 .30,35 ,30
|- iroges 1 Bankine ™ 117 1T

L=yariabél 1[ |

me Kapak Gize

Kanal kulues beloni, ekz.

Y | 7
$ 9 e 2e ‘ ‘
Pusele UZ beton, ] é £ o £R g g £
70K70x 115 om £ & il 8 3 ] ¢
me Kapak Gize g / i e = / 2
=~ . vy . 9 L 8 %
T{ib pve nga grup IR mbpvcazoo;nm—/ g é
banesash 100 é ?
_ 7, 7
L L=variabgl 7 %
! 7 Z
Z 2
7 %
Z %
z z
% A
%
L 628 L L 50 L l EMERTESA OBYEKTIT: Siudint Projektint i Rejetit te KUZ-se ,Lagfa Salimonaf
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Tub pvc nga banasa

Pusetd pér lidnje l

Detaj i Lidhjes me Banesat

Kolektori ndertohet ne aksin e rruges se asfaltuar

5 Basf=330+350

0 Bf2

B2

k
1

20

..\mg

k ¥ 1
1 1 k|

30,/
T 1

i3
1

Mur rralhuss ekz.
Bankine

Tub pvc nga banesa

Banklng
Mur rrathues okz,

1 Puseld pér lidhje

grup hanesash grup banesash
Il =% o =% I
R — { — TubPYC 1 Banjézuar I Tub PYCT BrinfEzuar G200mm ~—— & T—? 2
. i i -
Tub pve nga-, —F ; 4 L Tub pve nga banesa
banesg *T— :  E—
k L=variah8l L=variabél !
SHENIM:
Ky deta] do te zbatohet ne segmentet
MH3=MH10+MH17 me gjatesi [=62 m dhe rie
MH12+MH13+MH14+MH15=MH16+-MH10
me gjatesi L=192 m.
MH58+MHB3,me glatesi L=35m.
Wure methues,
ekz,
Basf=330+350 mm 0 7
7
Pusete UZ é é Pusete UZ
me Kapak G!ze\ Vija e Tokes~ f, [&mm&i::_-: 10, Banklne-\. Z f\ﬁja a Tokes Kapak gize
8 ;; i ’6 3 2 0 — h
Nga grup banesash __~=| & : S Nga grup banesas
{éz_g.g.;;ir:% z: ; . L 2
Tub -
15 \i PYC 2200 rom ¢
ey
£

Pusele kontroli bla, B100 mm.~"
H=2.5 m. Kapak gize

' l EMERTESA OBIEKTIT: Studint Projektin i Rrjetit te KUZ-se Lagja Sallmonaj - | Nrfletes
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Intersektimi i Kanalit ekz i UB me Lidhjet e Banesave.
|

15

18

,[, 36,30, 35 ,Z,

Mure rrethues ekz.\

Kanali kullues ekz. i veshur me beton

ot

Koleklor Kryesor i UZ, tub

:\ﬁn]ezuar HPDE SN-8, @315 m

leed
-

Y

~%
N\

...-—-/
iRruge:ekzistuese.e Asfaltuar

PSRRI
AR
)
%
SR
5 4\\{‘};
ey

Tub PVC gy
PY mm
perlidhie ma banesa)

Pusete kontrofli KUZ, bla
e Kapak Gize

Shiresé Zhavori, 1220c
Shiress rére mbj lub, 1210 em

Shilresd rére nén tub, =10 cm

\— Tub PVC £200 mm \ //
per fidhje me banssat
| 1, 130 L ~200 L Astalt ekz. |
"20 * Bankine K 1
Prerja 1-1 N
sl KoleKloit e UZ, | Prerja 2-2
L L 16’01'200 1‘, 'L 215 {[,
11 Banjine SHENIM TEKNIK:
renaluhues bek_m" o Frvge ek fasra[mr__\ \ 1-Pas vendosjes se tubit @=200mm
== — per lidhjen e banesave me kolektorin,
—=, §0cm nen bazen e poshime te kanalit
§ ~ te veshur, plesa e demtuar gjate
SOR—— germimil do te rindertehet sipas

permesave fe seksionit ekzistues.

Beloni § Baz8s 58 Kanalit (C20/25)

Tub pvc i brinjgzuar @260 mm

Detaj 1 Sh. 1:25

Bordurg P.P
8 i 20x30 cm
Kuneté Betoni
C20125 Beton C25/30
-Belon G 6710 per fiksimin

e bordures, =10 cm
-Zhavor, =10 cm

i | EMERTESA OBJEKTIT: Studim Projel:tim § Rjetit te KUZ-se [Lagja Sallmonaj . lNrﬂefe‘;
EMERTESA FLETES: Intersekiimi | Kanalit ekz UB me lidhjel e banesave T SH 1:50
REMIBLIKA E SHOIPERISE s, 2 iy L 1 .
o8l | POROSITESI: BASHKIA SHIJAK IngNdert Resbep TARBA 1 dt.17/05/2016
— Ing:Eick Spiro PLEQI ) —_——
z Ing:Gjeo.Bledar SINA 7E IT 0
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SEKSIONET TERTHOR TE TUBACIONEVE TE KUZ

a) Rasti kur H=1.5+2.5 m, kolektori i KUZ kalon ne bankine

L 135+195 L

b) Rasti kur H=1.5+2.5 m, kolektori | KUZ kalon ne rruge te asfaltuara

135195

- Mbushje me cakelt
ose zhavor te ngjeshur.

Hmax=2.5m

T

Shirese rere rreth tubit

o s

], 120 b
3
wbushie me cakell
ose zhavor te ngjeshur. 2
Q

Mbushje me dhe te ngleshur

Shirese rere mbi tub, =10 cm

Tub pvei brinjezuar £200 mm

ose zhavor te ngjeshur.

Hmax=2.5m

Mbushje me cakell ose zhavor te ngjeshur

Shiress rere mbl lub, 1=10 cm
Tub i brinjezuar HPDE SN-8 @315 mm

Shirese rere nen tubil, =10 em

Asfallobeion,

1= 3em.

Binder, =5 ¢m.

Stabilizant, t= 15 em.

Shiresal Ekz,

Shirese rere nen lub, {=10 cm

REPUBLIKA E SHQIPERISE

| EMERTESA OBIEKTIT: Stadim Projektim i Rijetit te KUZ-se ,Legia Sallmonaj
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I EMERTESA FLETES: Sekslonet Terthore te Tubacloneve KUZ
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SEKSIONI TERTHOR TiP | KOLEKTORIT .

a) Rasti kur H=2.5+4.0 m. Perforcimi i shpateve me palankola,

250

Y-

Mbushje me cakell ose————__ E

zhavor pas hegles se
palankolave o
L=
o
Tolk
-E CHE SR
3 & w2 £ - -
. RASARR RS  Tub i brinfezuar HPDE
Inkasirim ne token S RS AN
natyrate Hmin=0.5 m < oo oy SRS, GaiSmm
S S i

By

RN
SRy

%
R
AR

RS

N
SESe
Kt

Planimetria
Menyra e lidhjes se palankolave metalike

ne cdo 5 m gjales.

Palankola™ |

5=10+12 mm

% d A —
=3 b= |_~————Binare druri ose elemente melalike
2 100 -] ] ge vendosen ne ¢do 2 m ladesi dhe
— — ne ¢do 5 m gjatesi,
—1 I
o o —
A f‘ij . Skarpata provizore
= —] © kapalit
e =
==y \/\ A g =
L 250 L
q A

Binare druri ose etemente melalike
qe vendosen ne ¢do 2 m farlesi dha

SHENIM TEKNIK:

{-Para vendosjes se palankolave hapel kanalit.50m nga siperfagja e
tokesme skarpata provizore me pjerresi 1:0.5.

2-Palankolal, te cilal mund la jene melalike ose drus, nguten me makineri
ne te dy anel & bazes se kanalit ne nje thellesi jo me pak se 50 cm nen
kuolen e projekiit te kanalizimeve duke i rigjiduar ne menyre terthore me
Binare druii ose elemente metalike qe jane pjese ¢ lyre.

3-Ne raslin e perdorimit te palankolave melalike, per te lghtesuar punimet
& perforcimit, rekomandohel ie perdoren elemente te palankolave me
gjatesi 1.0 m , larlesi 5.0 m dhe trashes! te pllakes 5=10+12 mm, pesha e
to citeve nuk i kalon 600 kg/cope. Per montimin dhe cmontimin e fyre
kerkohet autovin ne dispozicion.
4-Ky llo] perforcimi nderohet ne rastin & formacloneve argjilore me
kohezion te dobet dhe kend pjerrsle 26°+30°.

5-Pas vendosjes se tubacionit ne kuolen e projektit dhe fiksimit te tij ne
plesen e celur dhe te perforcuar le kanalfil, kryhet i njejli proces siu
pershkrua me siper per pjesef e fjera te kanalit ku kerkohet kjo nderhyrje.

SHENIME TEKNIKE:

1- Te giitha lidhjet & banesave ne pusetaf e kolektorit kryesor do te zbatohen ne
plerresine 3 %. Ndersa gjatesia e lidhjes se pusetave kryesore te Kolektorit nuk
dotejeteme=5.0m

2- Perpara fillimit te zbatimit te punimeve duhet te merret ekzaktesisht
pozicioni i vendosjes se gropes septike 100 m?® prane njesise vendore
Komuna Xhafzota).

3- Po keshtu duhet te merret nga njesia vendore,Komuna Xhafzotaj, iejet
nperkatese prane Inspektoriatit Sanitar dhe Mjedisor per KUZ.

@ERTESA OBIEKTIT: Studim Projektim i Rejetit te KUZ-se ,Lagia Sallmonaj

I EMERTESA FLETES: Sekstonl Tip I Kolektort
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Prerja a-a

Detaj i Lidhjes se KUZ se .
Banesave me Kolekiorin Kryesor Sllk. 1 . 25

Shk.1:50

Tuba 18 PVC te Brinjézuar @200mm———— & Shirgava

(Pér Lidhje Banesash)

d i T R
_(() AR B _ ¥
J R S i Réré, i=10cm _ Ré‘_ré, =10cm
Tuba 8 Brinjézuar HPDE SN-8 R (g Tuba t& Brinjézuar HPDE SN-8 5 ]
@315mm-400mm @315mm-400mm Tub Brinjézuar Tub Brinjazuar
Kapak gize T TRESE0em REFS, 15106 RESR
' P ; =
@60cm \\3{ X Beton, t=10cm 2
\& havor, t=10cm
Shenim Tekaik: / o > % /;f
Tubt plastik | brinjezuar i ujrave te zeza, 8shid WANANR {\i\/@r\/
parashikuar {8 vendosel me diameler & 315 (400) ‘
mm pér aksin e rrugds te projekiuar, [ Kapak gize
Shikarkimi i 1] do te realizohet tek gropa seplike 20 A | gi60em
V=100m3. ‘
140
Liac Gimento 1:2
Armimi i Pareteve Spiral i Bréndshém Spiral i Jashtém

Shk 1:25 Shk 1:25 Shk 1:25

N . | 62.9 |
= ______— ©@6mm
@10mm — L=2300
. - - =77 =
o o
@6mm —— :
— E:
‘ 1.=2300 = =
‘ 100 4, \ 1026 ; | 1234 5

> Shenim Tekntk:
Ky tip pusete do ls zbatohel ne rastet kur thellesia eshie <1.5m
Tubi plastik { brinjezuar | ujrave le zeza, éshié parashikuar 18 vendoset
me diameler @ 315 (400) mm.
Shkarkimi 1 ti do te realizohet lek gropa septike V=100m3.

I EMERTESA OBIEKTIT: Studint Projektim i Rejetit fe KUZ-se Lagja Sallmonnj

1 Nr.fletes
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] EMERTESA FLETES: Detale te Lidhjes se Kolektorit dhe Preraj A-A
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Shkallé marimare ,Gdo 50cm

Pusete Tip KUZ (H> 2.0m)

Shk 1:50

: 4 ——NKapak gize @ 60cm

Beion C 12/16

G

u
|‘ .
oleKiorit

ARSI

\

9 Material Filtrues
Réré

il

Tubi kryesor i kolektorit,

DATERHCS

i brinjezuar HPDE SN-8

8

PAMJE NGA SIPER E PUSETES

\ Tub pvct Beinjézuar & 200 mm

— 5

%V/
i

/

I EMERTESA OBIEKYIT: Studim Projektim i Rijetit te KUZ-se ,Lagfa Sallmonaf ! Nr/fletes
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(ﬁ7\ Stala ©6/4 cope/m2

Prerja C-C

L=43% cm

Armimi i Pllakés sé Bazes

Slafa @12/10 ¢
L=VAR cm

Slafa 28120 c@

Armimi i Pusetés (H >2..0m)

Shk 1:30
10
— 10 10
]ﬂiZI?O N 220 A
] 212120 b
™1 >
(D B0
e 1=264
@
A \
{ i L -
-1
i ~ [ =264
P
e
ry
L~
\/ L
SSESE = e

Stafa @8/20
L=345¢em

Si.galdcopalmay
L=24 cm
1
5

212 @

D=

L=2M1
165
L=271

TABELA E HEKURIT PER NJE PUSETE

Pérmbledhje e armalurés

Poz.| @ 1 L {sastaj FL

mm

Nr.immi ¢om (copel ml | @ SL ol Pesha |Pesha

kaiml | kg

Ark Fejrulla TARBA

§ 12| 29 ] 20 | &80 [ 8 | 105 | 05024 | 556
2| 8| 431 | 3 ] 5603 § 12 | 675 | s34 | 21204
3| 8| 845 | 13 | 4485 00 .00
4 {12 ] 8 ] 84 | e84 00 0.00
6 (12| 00| 6 | 1800 09 a8
6 (12| 211 1 10 { 206 00 .00
P lteg o ] o8 | nss 0.0 000
8 950 00 0.00
Betonl; ¢ 25/30 ] m | 38
s IEMERTESA OBJIEKTIT: Studint Projektiin i Rejerit te KUZ-se Lagia Sallmonaf ) l N flefes
ot . lEMER‘I‘ESAFLETES:Arm!mi[Pusetes =20 m) ‘ i .{ “SH 1:30
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intersektimi i KUZ me Tubacionin e Ujit te Pishem
- Rasti kur ujesjellesi eshte nen kuoten e tabanit te tubit te KUZ

PRERJA 2.2

SO IR K
SRS

OG5
Spaste
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Detaji t ndryshimit te pozicionit te finjes se ujesjellesit
gkzistues, kur lakohet me tubacionin & Ujrave te Zeza
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Y— — p i J]
Fep Shiresé Zhavori
NES Mbushje me rere 10¢m Shiresd Rére mbi Tubin e KUZ
Tubaciori Ekzistues i Ujesjellesit \7 Tub | KUZ, @=315mm
150-200 mm R e | 10cm Shiresé Rére nen Tubin & KUZ
Shiresé Zhavori, t=50cm

Intersektimi |

Ujesjellesit eshte mbi Kuoten e KUZ ne nje Distance Minimale

Toka Nalyrale

Shenim Teknik:

segmenti 1 - 21 tubacionit ekzistues do te pritel
dha do {e pajiset me tapa ne skajet 1 dhe 2.
Segmentl ge sherben par devifimin e tubacionit

[ ]
ekzislues do te pergatitet me tub Geliku, me
diameter le barabarle me diametrin tubaclonit
ekzislues.

Ne rastin kur [ubaciond | ujil {¢ pijsherm eshite pofietiten
mbikalimi reaizohel ne le njejlen menyre ¢ me sipar, duke
pershtatur rakorderite sipas fakiil

KUZ me Ujes}ellesin, Rasti kur Tubacloni i

Paketa e Shiresave Rrugore

Detaj | Intersektimit te
KUZ me Linjat Elekiro-Telefonike
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150.0

Shenim : Gjatesia e jastekut te betonit do te jete, L=150 cm

vendosur mé Tuba PVG
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MURET NE AKSET A, B.
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Shenim:
Vendi i xhuntimit mund te ndryshohet me
kushtin ge te kete gjatesi 50 cm.
Beton C25/30, Hekur R=3200 daN/cm2
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Tabela e Hekurave

- Diamelri | Gjalesia | Sasia Glatesla Per nje element Pesha - Diamelr | Glatesla | Sasia Gjatesla Per nje element Pasha
E% 5 Tolale E® 5 : Totale
R R S o} L N Nxt. ] ZL | Pesha EE|l 81 2 @ L N NxL @ IL | Pesha
G| a| & mm cm copa m mm | m | kg kg 53| 8| & mm cm cope m mm [ m | kg kg
1 12 910 24 2184 12 | 8754 823 823 Em 2 1 12 410 46 2254 12 | 2254) 211.8| 423.6
2 12 435 24 104.4 =< 2 8 570 30 171 8 171 | 112.8| 2266
3 12 400 24 96 648.2
= 4 12 175 10 76 sal 5 |1 12 510 56 285.6 12 | 285.6| 2684 536.8
g 1 5 12 545 78 4925 1 =0 2 8 470 48 2256 8 22586 148.8] 2976
- 8 12 280 5 14 834.4
823 Swl , [ 12 410 20 82 12 [ 82 | 7| 77
=0 2 3] 310 30 93 8 93 81 61
138
- Diametri | Gjatesia | Sasla Glatesia Per nje element Pesha
EE g Totale
S2igef ¢ @ L N NxL o} TL | Pesha
is| 8| & mm cm cope m mm | m kg kg - Diametri | Gjatesia | Sasia Glatesia Per nje element Pesha
1 12 400 78 312 12 | 328 | 308.3] 3083 Es £ Totale
2 10 570 78 4446 10 |1046.2 6805| 6905 SE| g T 2 L N NxL. @ | ZIL |Pesha
3 10 875 24 210 HE.I 3 3 & mm cm cops m mm m kg kg
e 4 10 300 24 72 o K 12 410 120 492 12 | 714.9] 672 | 1344
3 1 5 10 240 24 57.6 2 2 12 510 a7 188.7 8 | 6375]420.75] 841.5
@ 6 10 400 24 96 B 3 12 285 12 34.2
7 |10 450 24 108 s 1o |_4 8 895 30 268.5
8 10 160 10 16 2 5 8 370 30 111
9 10 260 10 76 £ 6 8 420 56 235.2
10 2 319 5 16 95’ 7 8 125 18 22.5
808.8 = 2185.5
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